
Szezonnyitó 
az Expressnél 
Néhány hónap még, aztán a 
nyár beköszöntével ismét du
civá nőnek az utazótáskák, 
előkerülnek a fürdőruhák, ne
tán sítalpak, korcsolyák, ki
nek-kinek ízlése és pénztár
cája szerint. Örök kérdés ma
rad azonban, hol is töltse el 
a család azt a néhány pihe
nésre szánt napot. A válasz
tást megkönnyítendő, az 
Express Rt. nagykanizsai iro
dájának vezetőjével, Novák-
né Nau Valériával beszélget
tünk az iroda ez évi kínálatá
ról, mellyel lapunk 9. olda
lán ismerkedhetnek meg bő
vebben olvasóink. 

Átmeneti 
időszak 
Átmeneti időszakot hirdet
tem a csapatomban, kérve a 
kollégákat arra, ajándékozza
nak meg bizalmukkal, őszin
teségükkel, hiszen ez szüksé
ges ahhoz, hogy össze tud
jam gyűjteni azokat az alap
információkat, amelyek kör
vonalazzák a továbbiakat -
mondta azon a sajtótájékozta
tón Horváth István őrnagy, a 
város megbízott rendőrkapi
tánya, melyen a múlt évi 
munkát értékelték. 

Az eseményről lapunk 6. oldalán 
számolunk be. 

Hazádnak... 
Hétfőn délután a Vasember
ház Házasságkötő Termében 
tette le ünnepélyes keretek 
között állampolgársági eskü
jét az Erdélyből - Szatmár
németiből - négy évvel ez
előtt Magyarországra tele
pült Seres Júlia és fia, An-
derkó Ottó. A Suhai Sándor 
polgármester és Karádi Já
nos anyakönyvvezető előtt 
írásban is megerősített foga
dalom megtétele után anya 
és fia átvehette az immár tel
jes jogú magyar állampolgár
ságot igazoló oklevelet. 

írásunkat a lap 17. oldalán olvas
hatják. 

Arany János 
utcai óvoda 
Szép környezetben működik 
az Arany János utcai Napkö
ziotthonos Óvoda. Csend és 
nyugalom övezi az intéz
ményt. Nem lehet panasz az 
ott folyó munkára sem. Ér
deklődésünkre dr. Varga Ala-
dárné tagóvoda-vezető adott 
információt. Ezt lapunk 8. 
oldalán adjuk közre. 

ROZGONYI 1. 
A Rozgonyi utca 1. számú 

ház födémcserés nagyfelújításá
ra és a tető térbeépítés kivitele
zési munkáira az Ingat
lankezelési Intézmény hirdetett 
pályázatot. 

A kiviteli tervdokumentációt 
negyvenezer forint + ÁFA 
vissza nem térítendő összeg el
lenében vehették át az ajánlatot 
tenni szándékozók. 

Az ajánlatokat 1995. decem
ber l-ig kellett benyújtani, az 
eredményhirdetésre december 
12-én került sor. 

A pályázók - Kromo Kft., 
Pillér I. Kft., Ryno Kft., Tanép 
Kanizsa Kft., ZÁÉV Rt. - kö
zül 86.559.000 forint + ÁFA 
áron a Pillér I. Kft. nyerte el 
a kivitelezési munkálatokat, 

A munkaterület átadására, a 
munka kezdetére 1996 január
jában került sor. A kitűzött be
fejezési, átadási határidő a do
kumentum szerint 1997. május 
31. 

A beruházási program módo
sításra került, mert az üzletek 
kialakítására újabb nettó 
9.811.000 forintot biztosított a 
közgyűlés. így a beruházás ter
vezett költsége 118.400.000 fo
rint + ÁFA árra növekedett. 

Ezek a tények. Összeállításunk a lap 
12. oldalától olvashatók. 

MEGJELENIK MINDEN PENTEKEN 

DÉL-ZALAI HETILAP 
Nagykanizsa, Terv u .3. 
Telelon/tax: 
(93)312-305 

ALAPÍTVA: 
19B9. 

IX . é v f o l y a m 1 0 . s z á m 
1 9 9 7 . m á r c i u s 7 . 

BAGOLA IGEN? 
Az NSR Kft., a bagolai hulla

déklerakót jelenleg is üzemeltető 
gazdasági társaság Nagykanizsa és 
gyűjtési körzete kommunális szi
lárd hulladékának további elhelye
zése érdekében a hulladéklerakó 
bővítését tervezi. A kft. megbízá

sából az OKOHYDRO Környezet
és Vízgazdálkodási Mérnöki Iroda 
a bővítésre vonatkozó előzetes 
környezeti hatástanulmányt a kör
nyezetvédelmi engedélyezési eljá
rás lefolytatása céljából a Nyugat-
Dunántúli Környezetvédelmi Fel

ügyelőséghez benyújtotta. A hatás
tanulmány szerint a depónia terve
zett kialakítása garanciát ad arra, 
hogy megfelelő üzemeltetéssel a 
talaj, a felszíni és felszín alatti vi
zek ne szennyeződjenek. A kére
lemmel és a tanulmányok eredmé
nyeivel kapcsolatban lapunk 11. 
oldalán közölt hirdetmény szerint 
tehetnek észrevételeket az érintet
tek és kaphatnak bővebb informá
ciót a hatásvizsgálatról. 
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Városfejlesztési és 
Környezetvédelmi Bizottság 

Rendezési tervek 
Sétakert 

Telekeladások 
A Városfejlesztési és Környe

zetvédelmi Bizottság első napi
rendi pontként a palini városrész 
és az északi városrész részletes 
rendezési tervét tárgyalta meg. 
Palin részletes rendezési tervét dr. 
Heller Márta készítette, az északi 

városrészét Zámbó Teréz. Ezt kö
vetően a Sétakert felújítási prog
ramjáról tárgyalt a bizottság. Mint 
a téma előadója, Horváth Gábor 
elmondta, a programtervet egy 
évvel ezelőtt adták be a Mille-
centenáriumi Emlékbizottságnak, 
ám ott energia és pénz hiányában 
nem tudtak érdemben foglalkozni 
vele. A bizottság úgy döntött, két-
három hét múlva ismét foglalko
zik a témával, és akkorra már 
minden bizottsági tag eldöntheti, 
a tizenegy pontos programtervből 
mit javasol elvégeztetni. A Séta
kert kapcsán került szóba az otta

ni illemhely sorsa. Mint Somogyi 
Tibor, az üzemeltetők képviselője 
elmondta, a felújítási tervek már 
régóta készen vannak, mindeddig 
arra vártak, hogy elindul-e valami 
ott, amihez csatlakozhatnak, vagy 
sem. A témával kapcsolatban fel
merülő összes kérdés megvitatása 
után a bizottság úgy döntött, tá
mogatja a Higiénia Kft-t, hogy az 
illemhely fölé létesítendő büfét az 
eredetileg tervezett formában va
lósítsa meg. Ezt követően a Lovas 
Military ez évi versenyprogramjá
ról kapott tájékoztatást a bizott
ság. Mint a tájékoztatóból kide
rült, ismét versenynek ad majd 
otthont a pálya, erre június 
26-27-én kerül majd sor. Ha ez a 
verseny sikerrel zajlik le, jó 
eséllyel pályázhat a város az 
1998-ban megtartandó világbaj
nokságra. A téma előadója, Hor
váth Gábor felhívta az illetékesek 
figyelmét, hogy a Csónakázó-tó
nál egyetlen vizesblokk sem mű
ködik, s ezek nélkül nem lehet 
színvonalas rendezvényt tartani a 
tónál. Mint megtudhattuk, a Duna 
TV kétórás közvetítést adna az 
eseményről másfél millió forint
ért, s ebben az időkeretben a vá
rosnak is volna módja bemutat
kozni. A verseny szervezői márci
us nyolcadikán tartanak terepbe
járást, erre a bizottság tagjait is 
meghívták. Ezt követően az el
múlt ülésen felvetődött kérdések
re válaszoltak az illetékesek. Mint 
Imre Bélától megtudhattuk, a 
SPAR építkezésnél kirakott euro-
plakátok kerítésszerepet töltenek 
be, kihelyezésük ideiglenes. A 
Platán sori ABC mellett található 
kitöredezett reklámszekrény nem 
a város tulajdona, igyekeznek 
megkeresni a tulajdonost, akinek 
módjában áll annak javítása vagy 
felszámolása. A szabálytalan par
kolások kapcsán Imre Béla el-
morfdta, ez bizonyos fokig kon
cepciós probléma. A város egyes 
területen fizető parkolókat alakí
tottak ki, másutt azonban nem. 
Nyilván az autósok az ingyenes 
helyeket választják, ha megtehe
tik, még akkor is, ha ez szabályta
lan. A Környezetvédelmi Felü
gyelet munkatársai egyébként 
nagy hangsúlyt fektetnek a sza
bálytalan parkolások büntetésére, 
olykor talán túlságosan is -
mondta az osztályvezető - , pedig 
az illegális szemétlerakók kérdése 
legalább ugyanilyen súlyos prob

léma. A bizottság úgy határozott, 
egy későbbi alkalommal meg kí
vánja hallgatni a Környezetvédel
mi Felügyelet vezetőjét is. A Mű
szaki Osztály a tavaszi tisztasági 
napok programjához ötleteket vár 
a VKB tagjaitól is, tudhattuk meg 
Imre Bélától. A programra egyéb
ként március 17-től kerül sor. Ma
gyar József önálló képviselői in
dítványa kapcsán a bizottság úgy 
határozott, a területre vonatkozó 
rendezési tervet aktualizálni kell, 
de a témában á végső szót a Köz
gyűlés mondja majd ki. Ezt köve
tően telekeladások ügyében dön
tött a bizottság. A téma kapcsán 
dr. Fodor Csaba úgy vélekedett, 
az illetékesek jobb lenne, ha kö
vetkezetesek lennének, és lenne 
valami rendszer abban, hogy 
mely telkeket adják el versenytár
gyalás nélkül, s melyek azok, 
amelyeket meg kell versenyeztet
ni. Balassa Béla úgy vélekedett, 
ha egy területre vevő jelentkezik, 
az versenytárgyalás nélkül kap
hassa meg azt a napi legmagasabb 
áron, ne akadályozzuk a vállalko
zásokat. Többen is aggályukat fe
jezték ki amiatt, hogy az eladott 
területeken a rendezési terveknek 
nem mindig lehet érvényt szerez
ni. A bizottság a telekeladásokat 
támogatta. Ezt követően városké
pet érintő kérdéseket tárgyalt a bi
zottság. A Rozgonyi 1/b kapcsán 
úgy vélekedett, az épület arculata 
kedvezően változik az átalakítás 
által. A teleki utca 66. szám alá 
íervezett épületre azt javasolták, 
hogy annak építési vonalát vigyék 
beljebb. A Postakert utcai társas
ház tulajdonosainak egységes for
mában kialakított, azonos anyag
ból kivitelezett előtető kialakítá
sát javasolják, a mostanit pedig le 
kell bontani. A Rákóczi utca 63. 
kapcsán úgy vélekedtek, épüljön 
meg az épület. Az összeférhetet
lenségről szóló rendelettervezet 
megtárgyalását a bizottság egy 
későbbi alkalomra halasztotta. A 
külkapcsolatokról szóló rendeletet 
elfogadták. Az Apolló filmszín
ház épületére nem javasol emlék
táblát elhelyezni a bizottság. A 
partnervárosok információs táb
lákra kiírt pályázatot eredményte
lennek minősítette a bizottság. 
Zárt ülésen döntöttek a díszpolgá
ri cím adományozásáról. 

B . D . É . 

Tisztelt Király Úr! 
A „Kanizsa" Újságban közzétett nyílt levelét jóleső érzéssel olvas

tam. Jól esett a természetes elvárás, a bizalom, hogy - már nem elő
ször - hozzám fordult, minden esetben a közösséget szolgáló észrevé
telével, javaslatával, panaszával. 

Szerencsére vannak még Önhöz hasonló, ha kell keményen kriti
kus, mégis jóérzésű városlakók, akik úgy tudnak reklamálni, hogy 
nem vádaskodva sértenek, hanem válaszra, tettre sarkallnak. 

így éreztem legutóbb is, amikor lakóközössége érdekében egy elha
markodott garázsépítési tervet tudtunk közösen megakadályozni, ele
jét véve sok-sok elkeseredett panasznak, esetleges peres, vagy jobb 
esetben peren kívüli igazságtételnek. 

Jelen levélben felvetett problémát kivizsgáltam. Panaszolta, hogy a 
nyugdíjas pedagógusokat méltánytalan helyzetbe hozz egy tervezett 
intézkedés, ami ellen tiltakozik. 

Nos szeretném megnyugtatni, hogy nincs - nem is volt - ilyen jelle
gű szándéka a Polgármesteri Hivatal művelődésügyi szakigazgatási 
szervének. 

A félreértésre az adott okot, hogy valóban vizsgálat tárgya a diák
élelmezés, az iskolai konyhák helyzete. A kapacitások kihasználtsága, 
a szükséges, illetve a meglévő dolgozói létszám aránya. 

A vizsgálat fényt derített arra, hogy több nevelő-oktató intézmény
ben a konyhák kapacitása csak ún. „külső étkezők" kiszolgálásával 
használható ki. Ez még önmagában nem jelentene problémát. Ez va
lóban intézményvezető hatáskörbe tartozó döntés. 

Az viszont már nem helyes gyakorlat, hogy e miatt konyhánként 1-
2, esetenként 3 dolgozóval több van alkalmazva, mint amennyit az ét
kező gyermekek létszáma indokolna. 

Az iskolai konyha tehát úgy végez vendéglátós tevékenységet, hogy 
a kiszolgáló személyzet önkormányzat által biztosított (fizetett) és a 
munkabérhányad a térítési díjban nem jelenik meg. 

Valójában ez aklcor is gondot okozna, ha ez a gyakorlat nem men
ne a tanulói étkeztetés rovására. Fokozza a gondot, ha a „külső étke
ző" ételhordóban viszi el az adagot, mert gyakorlatból tudom, hogy 
az így kiszolgált adag bizony több és nagyobb, mint a tányérban ki
mért. 

Véleményen szerint ezekre a dolgokra az intézmények vezetőinek 
kell(ene) jobban odafigyelniük. 

Végül szeretném nyomatékosan aláhúzni, hogy a nyugdíjas peda
gógus nem „ külső étkező". Ennek alapján rezsi nélküli nyersanyag
normáért étkezhet, illetve ha egészségi állapota ezt igényli, viheti ha
za napi ebédjét. 

Annak idején a Bolyai-iskolából beteg és ideiglenesen mozgáskép
telen tanító nénijüknek az arra lakó tanulók szabadidejükben vitték 
haza ételhordóban az ebédet. Remélem ez a gyakorlat máshol és ma 
is él. 

Tisztelt Király Úr! 
Köszönöm eddigi és jelen észrevételeit. Várom a jövőben is a fele

lősségteljes és a közösség érdekében megfogalmazott kritikáját, fi
gyelemfelhívását és javaslatait. 

Továbbija egészséget kívánva üdvözli: 

Nagykanizsa, 1997. február 28. 

SuhaiSándor 
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Ügyrendi, Jogi és Közrendi 
Bizottság 

Össze
férhetetlenség 
Szerződések 

nyilvánossága 
Az önkormányzati képviselők 

és bizottsági tagok összeférhetet
lenségének kérdéseiről szóló ren
delettervezet - immár a szocialis
ta képviselőcsoport által benyújt
va - újra bizottsági szakaszba ke
rült. Az ÜJKB ülésén Kelemen Z. 
Pál annak a véleményének adott 
hangot, hogy egyetért ugyan a 
magasabbrendű jogszabály hiá
nya miatt aggályoskodókkal, 
mégis javasolja megalkotni a ren
deletet. A képviselő elmondta, 
hogy az előterjesztés döntő rész
ben a rendelet eredeti kidolgozó
jának, Béres Mártonnak a szelle
mi terméke, de változások is be
kerültek a dokumentumba. A leg
inkább kardinális kérdésnek azt 
tartotta, hogy ne az önkormányzat 
megrendeléseiből éljenek egyes 
képviselők, a lakosságot ez felet
tébb irritálja. Dr. Lukácsa Erzsé
bet aljegyző - megerősítve dr. 
Takács Anikó jegyző véleményét 
- elmondta, hogy a rendeletterve
zet szerinte törvénysértő, bizo
nyos tekintetben alkotmánysértő 
is. Halász Gyula felvetette azt, 
hogy konkretizálni kellene, kiket 
szabályozna a rendelet, mert isko
laigazgatók, művelődési ház ve
zetők, iskolaszéki tagok is érintet
tek lehetnek. Németh László azt 
javasolta, hogy a törvény megho
zataláig tegyék félre a tervezetet, 
de azt a közgyűlés ajánlás formá
jában fogadja el. Tarnóczky Attila 
felvetette, hogy nem tartalmaz 
szankciót a rendelettervezet. Ke
lemen Z. Pál elfogadhatónak tar
totta azt az ajánlást, mely szerint 
határozat formájában fogadják el 
az összeférhetetlenségre vonatko
zó előírásokat, amelynek hatálya 
a jelenlegi képviselőtestület fenn
állásáig szólna. A bizottság négy 
szavazattal, három ellenében nem 
javasolta a közgyűlésnek a rende
lettervezet napirendre vételét. Ezt 
követően az önkormányzati szer
ződések nyilvánosságáról vitázott 
a bizottság. Tarnóczky Attila az 
adatvédelmi biztos nyilatkozatára 
hivatkozva elmondta, hogy a köz
tes ajánlatok kivételével minden 
privatizáció-jellegű eljárás nyil
vános. Az is, hogy kinek, meny
nyiért mit adott el az önkormány
zat. Balogh György rámutatott, 

hogy a bizottság elé kerülő szer
ződések még nem véglegesek, 
aláírás előtt kerülnek az ÜJKB 
elé. Tarnóczky Attila, szerint eb
ben az esetben aláírás után az 
összesét nyilvánossá, hozzáférhe
tővé kell tenni. Németh László és 
Béres Márton szerint zárt ülésen 
kell tárgyalni a szerződésekről, 
Halász Gyula ezt azzal is indo
kolta, hogy a szerződés alá nem 
írása esetén presztízsveszteség ér
heti a feleket. Tarnóczky Attila 
annak a véleménynek adott han
got, hogy ha a vevő kényes a 
nyilvánosságra hozatallal kapcso
latban, akkor vásároljon magán
személytől. A bizottság ezt köve
tően zárt ülésen tárgyalt a szerző
désekről, amelyeket a polgármes
teri hivatal osztályaitól sorszá
mozva akkor kér vissza, ha azok 
aláírásra kerültek. A bizottság fel
kérte az aljegyzőt, hogy fordulja
nak a kérdésben az ombudsman-
hoz. 

L. I. 

Pénzügyi Bizottság 

Portfolió-tisztítás 
Külkapcsolatok 

Horvát 
konzulátus 

Első napirendként portfóliótisz-
títás keretében az önkormányzat
nál lévő MHB-részvények értéke
sítése mellett döntött a bizottság. 
Ezt követően elfogadta a PB azt 
az intézkedési tervet, melyet a hi
vatal az ASZ-vizsgálat során a la
kás és nem lakás céljára szolgáló 
ingatlanvagyonnal való gazdálko
dás terén megállapított hiányossá
gok megszüntetésére dolgozott ki. 
Zárt ülés keretében díszpolgári 
cím adományozását véleményezte 
a bizottság, az előterjesztést há
rom nem és három tartózkodással 
nem javasolták elfogadni. 

Harmadik témakörként a kül
kapcsolatok szabályozásáról szó
ló rendelettervezet megtárgyalá
sára került sor. A kidolgozók ne
vében Béres Márton elmondta 
azt, hogy esetenkénti vagy spon
tán kapcsolatfelvétel helyett több
irányú, szabályozott külkapcsolati 
viszonyokat kell teremteni, a-
melyben nemcsak az önkormány
zat, a polgármesteri hivatal a kül
kapcsolatok gazdája, hanem csat
lakozhatnak hozzá civil szerveze
tek is. Véleménye szerint éven
ként külügyi tervben kellene 

(Folytatás a 4. oldalon.) 

Titkos írások 
Ki ne hallott volna már a struccpolitikáról? Több millió ember a 

megmondhatója, hogy létezik, hiszen nap mint nap találkozunk olyan 
esetekkel, amikor valaki(k) azt hiszi(k), hogy a probléma nem létezik, 
ha nem veszünk tudomást róla. Mint az etológusok kiderítették, már-
már a strucc rágalmazása, ha a példával élünk, ugyanis az eddig os
tobának hitt madár nem is dugja a homokba a fejét. Csupán hosszú 
nyakát hajtja a földig, és ezzel azt akarja elérni, hogy a sík terepen 
ne vegye észre se állat, se ember. Mindezt tudva persze ugyanúgy le
het beszélni továbbra is truccpolitikáról, hiszen az emberszabásúak is 
gyakorta hajolnak le és el, rejtenek és rejtőzködnek azért, hogy más 
ne vegye észre, mit cselekednek. Ha sokáig nem tudtunk drogokról, 
az nem azért volt, mert országunk mentes volt a kábítószerektől, ha
nem azért, mert nem volt szabad tudni róla - mondta egy helyi köz
életi személyiség. Van benne valami. Hosszú éveken át nem voltak 
maffiák sem, nem volt panama, nem haltak meg sorkatonák a lakta
nyákban. Józsi bácsi, a jászsági téesztag azt hitte, hogy egy szál kur
va sem űzte az ipart, hiszen nem tudta, hogy az üzletszerű kéjelgés fe
dőnéven emlegetett büntetendő cselekményt a szocialista nyelvújítás 
homálya fedi csupán. Elhallgatások, cinkos összekacsintások mindig 
voltak, mindig közel lehetett kerülni a tűzhöz és a fene se tudta — nem 
merte tudni? -, ki mögött ki áll. A büdös nagy demokrácia beköszön
tével persze megváltozott minden. Nincs újság, rádió, televízió, amely 
rendszeresen ne harsogná: Budapest Európa Bangkokja lett, drog
célország lettünk, virágzik a prostitúció, maffia-háború dúl, panamá
ért pedig nem kell Közép-Amerikáig utazni. A változás viszont tisztí
tott a homályon némiképp, hiszen hol van már a cinkos összekacsin-
tás? Bárkiről tudni lehet, mi van a többmilliárdos vállalkozása mö
gött, kinek kik a szekértolói. A demokrácia intézménye nem a titkoló
zásra alapul. Mindenki mindent tudhat. Persze vannak olyan jogok, 
amelyekkel nem lehet visszaélni, ezért nem kaphat nyilvánosságot 
személyes adat, a faji, etnikai hovatartozásra vonatkozó adat, sem a 
kóros szenvedélyre, sem a szexuális életmódra vonatkozó adat. A do
log furcsasága az, hogy az identitástudat a kisebb-nagyobb atrocitá
sok ellenére erősödik a kisebbségekben, a kóros szenvedélyeket nyíl
tan vállalják szervezetbe tömörülnek a prostik, melegek. Mit kell hát 
titkolni ma Magyarországon? Hogy kinek mije van? Lassan már min
den nehézség nélkül kideríthető, ki hol igazgatótanácsi, felügyelő-bi
zottsági tag, milyen értékű palotát épít, az aranydekoráció egy része 
szemmel is látható, és a mindenki mindenki ellen elve oda vezet, hogy 
a titkosnak hitt bankszámlákról is tudomást lehet szerezni némi csel
szövéssel. Mégis, mit nem lehet tudni ma Magyarországon? Ha Ko
vács tizenharmadik József megvásárol egy helyiséget jó áron egy ön
kormányzattól, ha Maf & Fia újabb megbízást nyer el a várostól, ha 
Senki Alfonz kicsi telket bérel a köz földjéből azért, hogy családja és 
az önkéntes szüretelek számára paradicsomot termesszen? Miért ti
tok, ha a város valamit elad? Miért, ha a vevő, megbízott okosabb, 
dörzsöltebb és jobban jár, mint ahogyan a köz tulajdonát kezelőktől a 
köz elvárná? Egy idő után úgyis fény derül arra, hogy Kovács tizen
harmadik birtokolja a helyiséget, Maf & Fia szolgáltat, és a kis Senki 
túrja a bérelt földet. Mi ebben a takargatni való? A pénz, a vagyon? 
Hát miből telne bármire? Meg se forduljon bárki fejében az, hogy ta
lán más oka is lehet a titkossá tett írásoknak, nincs szó takargatni va
lóról. A rövidebbet úgyis a kis Senki húzza, mert hát ugye, ő is valami 
zárt ülésen kapott földeket a polgármestertől, és a Paradicsomból 
cserébe más is részesedhet. Ha az adatvédelmi biztos szerint akár a 
tévéelnök fizetése is nyilvánossá tehető, ha az állami vagy helyi ön
kormányzati feladatot ellátó szerv köteles elősegíteni a közvélemény 
pontos és gyors tájékoztatását, ha minden és mindenki tiszta és tisz
tességes, miért érdekelné a nyilvánosságot - nemcsak a sajtót - az, 
hogy kinek hogyan hívják az anyját, van-e állandó lakása, a Bika je
gyében született-e vagy az Ikrek havában? A nép, az istenadta csak 
arra kíváncsi, miért nem tudhat mindenről, amiről a Népköztársaság
ban nem tudhatott, mert nem volt, miről(?) a nép Köztársaságában 
pedig nem tudhat, mert nem tudja, miről kellene tudnia. 

Mindezeken túl: ha egy vállalkozás, vállalat, bármely cég a Cégbí
róságon bejegyzést nyer, annak minden adatába - név, lakcím, anyja 
neve, születési ideje, a cég tőkéje, a tőke
mozgás, éves mérleg - a helyszínen minden A 
senki is betekinthet. 
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rangsorolni a tevékenység részeit, 
és mellé kellene rendelni az anya
gi és egyéb feltételeket is. A dele
gációk összeállításánál figyelem
be kellene venni a viszonosságot 
és a politikai-szakmai szemponto
kat is. Köteles Józsefhé szerint jó 
lenne összességében látni a.terv 
által szabályozott terület pénzügyi 
oldalát, az összes költséget. Mar
ton István szerint maximálni kell 
a delegációk létszámát, és ezt a 
hatáskört a közgyűlésnek kellene 
gyakorolnia. Beke János annak a 
hiányérzetének adott hangot, 
hogy a külkapcsolatok nincsenek 
értékelve. Utalt a puchheimi bi
zottsági látogatásokra is, amelyet 
nem követett semmilyen vissza
jelzés. A rendelettervezetet a bi
zottság elfogadta, éppúgy, mint a 
Nagykanizsára telepítendő tiszte
letbeli horvát konzulátus létreho
zásának tervét. 

L. I. 

Gazdasági és 
Városüzemeltetési Bizottság 

Terv utca 
Asz-vizsgálat 

Külkapcsolatok 

Kanizsa Újság 
Kft. 

A bizottság első napirendként 
három évre karitatív tevékenység 
végzésére, felújítási kötelezett
séggel bérbe adni javasolta a 
Csengery utca 36. szám alatti, öt
vennégy négyzetméteres ingat
lant. Ezt követően zárt ülésen tár
gyalt a GVB a díszpolgári cím 
adományozásáról készült előter
jesztésről. A javaslatot öt igennel, 
egy nem és egy tartózkodás mel
lett támogatta a tagság. A Terv ut
cai pavilonhelyek értékesítésének 
kérdéséről dr. Fodor Csabának az 
volt a véleménye, hogy szükség 
van az ügy jogi vizsgálatára. A 
városfejlesztési bizottság a ver
senytárgyalást javasolta, de alter
natívaként más területet is fel
ajánlhatnának a volt pavilontulaj
donosoknak, akiknek a hivatal 
megígérte a terület megvásárlásá

nak jogát. Deiszinger József ja
vaslatát támogatva a bizottság a 
terület eladásával nem ért egyet. 
Támogatta a bizottság egy másik 
ingatlan értékesítését. A Rákóczi 
u. 40. szám alatti bérleményt az 
üzlet bérlője meg kívánja vásárol

ni a mellette lévő szükséglakással 
együtt. Az elidegenítési tilalom 
feloldása és a szükséglakásban 
élőknek a Dózsa út 73-ban való 
elhelyezése után az értékesítésnek 
nincs akadálya. A bizottság az el
idegenítést támogatta. Elfogadta a 
tagság az ASZ által a lakás és 
nem lakás céljára szolgáló ingat-
lanvagyonnal való gazdálkodás 
ellenőrzése során megállapított 
hiányosságok megszüntetésére ki
dolgozott intézkedési tervet. Ezt 
követően a külkapcsolatok egyes 
kérdéseit szabályozó rendeletter
vezet vitájára került sor. Halász 
Károly felvetette, hogy a delegá
ciók összeállítását nem szabad 
csak a közgyűlés hatáskörében 
hagyni, mert annak szüneteiben is 
szükség lehet a döntésre. Dr. Fo
dor Csaba szerint a delegáció ve
zetője nem lehet más, mint a pol
gármester vagy az alpolgármester, 
a kiutazók létszámáról a közgyű
lésnek kell döntenie. Marton Ist
ván szerint egy szakmai ügyben 
kiutazó delegáció vezetője nem
csak önkormányzati vezető lehet, 
hanem a téma szakembere is. Őri 
Sándor nemtetszésének adott han
got azzal kapcsolatban, hogy 
egyesek azt szeretnék, ha a dele
gációk vezetőjének kijelölése és a 
kiutazók meghatározása állandó 
politikai alkuk sorozata lenne. A 
bizottság a tervezetet elfogadásra 
javasolta. 

Ezt követően a Kanizsa Újság 
Kft. gazdasági vizsgálata került 
napirendre. Kalmár István ismer
tette a tavalyi mérleg és a bevéte
li-kiadási terv alapján fennálló 
gazdasági helyzetet és kilátásokat. 
Röst János szerint már ki kellett 
volna írni a pályázatot, és meg 
kellett volna kezdeni annak a 
hosszú távú elképzelésnek a ki
dolgozását, amely az újság mű-

' ködtetését biztosítja. Szerinte in
flációkövető támogatásra lenne 
szükség ahhoz, hogy a gazdasági 
függetlenséggel politikailag is 
független lehessen a lap. Elkép
zelhetőnek tartotta azt, hogy egy 
bizottság a megjelent írásokat el
lenőrizze független, pártalapon 
delegált szakértőkkel. A képvise
lő szerint a közgyűlésnek kell 
döntenie arról, hogy kell-e a vá
rosnak ez az újság, hogyan mű
ködtessék, és ez a kft. adja-e ki. 
Béres Márton amellett szólt, hogy 
az újság értékeit feltétlenül meg 
kell őrizni a szükséges változtatá
sok mellett. Véleménye szerint 
egy városi lapnak nem alapvetően 
gazdasági kérdés a lap továbbvi
tele, amelynek támogatása a költ
ségvetés egy ezreléke. Annak a 
véleményének adott hangot a 

képviselő, hogy anyagi forrást 
kellene még invesztálni a laphoz, 
hogy minél függetlenebb legyen a 
politikától és a mindenkori pol
gármestertől. Röst János szerint 
abban kellene dönteni, hogy ön
kormányzati kft-ként működjön-e 
a lap kiadója vagy más tőkebefek
tetők, szakmai befektetői csoport
nak ajánlja fel a közgyűlés. Ez 
utóbbinak nem tulajdonított nagy 
valószínűséget. Sürgette a döntést 
a költségek meghatározása és a 
főszerkesztő személyének pályáz
tatása terén. Javasolta, hogy a la
pot továbbra is az önkormányzat 
kft-je adja ki, a támogatás összege 
minden évben emelkedjen meg az 
infláció nyolcvan százalékával, a 
főszerkesztő kinevezése után pe
dig térjenek vissza a gazdasági 
feltételek témakörére, őri Sándor 
a támogatást stabilizálná, de az el
adott lapszámhoz kötné, amely 
ösztönzőleg hatna a lap készítőire 
is. Stahl György szerint a piaci 
gazdaságosságot nem lehet elérni, 
de azt sem szabad folytatni, hogy 
szükség esetén az önkormányzat 
egy-másfél millió forinttal segít
séget nyújt. Szerinte az inflációs 
ráta százhúsz százalékával kelle
ne az éves támogatást növelni, 
csak így lenne képes a lap gazda
ságilag előrelépni. Marton István 
egyetértett Stahl Györggyel a tá
mogatás mértékét illetően, mert 
szerinte az infláció nyolcvan szá
zalékával növelt éves összeg a 
lassú halálhoz lenne csak elegen
dő. Megfontolandónak tartotta 
azonban azt, hogy első lépésként 
kis százalékban ne engedje-e be a 
kft-be az önkormányzat a magán
tőkét, majd hosszútávon az arányt 
növelje a magántőke javára. A 
GVB az önkormányzati kft. fenn
maradását támogatja, javasolja, 
hogy a következő közgyűlésen 
kerüljön sor a pályázat kiírására, 
majd ezt követően a támogatás 
anyagi kérdéseire térjen vissza a 
közgyűlés. 

A temetői szolgáltatások díjai
nak ötven százalékos emelése 
nem kapott szavazati többséget. 
Korábban határozat született ar
ról, hogy a temetőgondnokságot 
leválasztja a közgyűlés az NSR 
Kft-ről, azonban ennek a végre
hajtására nem került sor. Kalmár 
István a határozat végrehajtásá
nak elmaradása mellett rámutatott 
arra is, hogy a többi szolgáltató 
árainak emeléséhez csak úgy já
rult hozzá az önkormányzat, ha az 
nem haladta meg az infláció 
nyolcvan százalékát. 

L . I . 

F E L H Í V Á S 
Ö T L E T P Á L Y Á Z A T R A 

Nagykanizsa Megyei Jogú Vá
ros Önkormányzata pályázati ki
írást tesz közzé a II. Világhábo
rúban elesett katonák emlékmű
vének felállítására Nagykani
zsán. 

A kiírás térítésmentesen besze- | 
rezhető Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatal Váró- 9 
si Főépítészed Irodán (8800 Nagy- | 
kanizsa, Erzsébet tér 7. Tele- j 
fon/fax: 93/312-283) 

Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatala 
nyilvános tárgyaláson fakiter
melésre értékesíti a tulajdo
nában lévő miklósfai 611 hrsz-ú, 
3399 nm alapterületű ingatlanán 
található faállományt. 

Versenytárgyalás ideje: 1997. 
március 6. 9.00 óra 

Versenytárgyalás helye: Pol- g. 
gármesteri Hivatal alagsori tár- | 
gyalóterme (Nagykanizsa, Erzsé- N 
bet tér 7.) 9 

Részletes kiírási anyag a | 
Polgármesteri Hivatal I. emelet 6. 3 
és 10. irodájában vehető át. i 

FOGADÓÓRA 
Értesítem választókerületem 

polgárait, hogy fogadóórámat % 
1997. március 12-én, szerdán 17 * 
órakor tartom a Nagyrác úti Q 
Általános Iskola ebédlőjében. a 

, Dr. Bárányi Enikő | 
önkormányzati képviselő , 

Mezőgazdasági Kiállítás 
és Vásár Miklósfán 

a Mindenki Házában 
Időpont: 1997. március 8-9. 

Nyitva: 9-17 óráig 
Minden ktdves érdeklődőt 

szeretettel várunk 
A vásáron bemutatásra kerül és 
megvásárolható: 
- Vetőmag 
- Növényvédószer 
- Malomipari termékek 
- Kisgépek 
- Hentesáruk 
- Zöldség-Gyümölcs 
-Cipő 
-Ruha 

Miklósfai Városszépítő 
Egyesület 
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TÁJÉKOZTATÓ 
Felhívjuk a kiskereskedelmi, az élelmiszer-, ruházati-, vegyescikk nagyk

ereskedelmi, a vendéglátó, idegenforgalmi és kereskedelmi szolgáltató 
tevékenységet folytató gazdálkodó szervezetek (társaságok, egyéni vál
lalkozók) és saját előállítású áruját értékesítő termelők figyelmét az 

Ü Z L E T E K M Ű K Ö D É S É R Ő L 
ÉS B E L K E R E S K E D E L M I T E V É K E N Y S É G 

folytatásának feltételeiről szóló jogszabályok változására. (4/1997. (I. 22.) 
sz. korm. rendelet) 
1. Kereskedelmi üzlet csak jogerős működési engedély birtokában kezdheti 

meg tevékenységét. 
2. A már működő üzletek esetén, 6 hónapon belül működési engedélyt kell 

kérrü a korábban jegyző által záradékolt „üzletbejelentés" alapján. Ennek 
elmulasztása esetén az üzlet tovább nem működhet. 

3. A rendelet hatálybalépését (1997. február 22.) követő 1 éven belül az üzlet 
elnevezésénél a bírósági cégnyilvántartásról szóló jogszabálynak, a cégek 
elnevezéséről rendelkező előírásait kell alkalmazni (az üzlet elnevezésének 
utalnia kell az üzlet szakjellegére). Ha a kereskedő ennek határidőre nem 
tesz eleget, az üzlet tovább nem működhet. 

4. A vásárlók könyvét a jegyző hitelesíti. 
5. Ha ellenőrzés során megállapítást nyer, hogy az üzlet vagy az üzletben 

kereskedelmi tevékenységet folytatók a jogszabályokban előírásoknak nem 
felelnek meg, illetve azokat nem tartják be, a jegyző az üzletet az észlelt 
hiányosság megszűnéséig, de legfeljebb 90 napra ideiglenesen bezárathatja. 

6. Vendéglátó üzletben rendezett műsoros előadást be kell jelenteni a 
jegyzőnek. 

7. A kereskedő az üzlet megszűnése előtt 1 hónappal a jegyzőt tájékoztatni 
köteles, megszűnésekor a működési engedélyt 15 napon belül vissza kell 
adni. 

A R E N D E L E T F E B R U Á R 22-ÉN L É P E T T H A T Á L Y B A ! 2 
< 

Részletes felvilágosítást a Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztályán | 
(Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. fsz. 12 szoba) adunk. 2 

EXPRESS UTAZÁSI IRODA 
N A G Y K A N I Z S A 

41 éve a Föld körül az Express-el! 

Megjelent az Expressz Rt. 
97. évi nyári bel, - és külföldi programfüzete, 
amelyben üdülések, körutak nagy választékát 

kínálják Önnek. 
A választás lehetősége az Öné! 

CSAK NÁLUNK - HITEL 
kedvező feltételekkel UTAZÁSHOZ! 

VÁRJUK SZERETETTEL 
IRODÁNKBAN: 

8800 Nagykan iz sa , D e á k tér 1. 
Tel . : 93 /314-375 

Nagykanizsa Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatala 
nyilvános versenytárgyaláson ér
tékesíti a tulajdonában lévő 
alább, felsorolt 

• nagykanizsai 078 hrsz-ú erdő, 
• nagykanizsai 11630 hrsz-ú erdő, 
• nagykanizsai 11632 hrsz-ú erdő, 
• bagolai 0105/61 hrsz-ú gyep, 
• bagolai 1027 hrsz-ú erdő, 
• bagolai 1028 hrsz-ú erdő, 
• miklósfai 2162 hrsz-ú erdő-gyep, 
• miklósfai 2514 hrsz-ú gyep 

művelési ágú ingatlanait. 

Versenytárgyalás ideje: 
1997. március 11.9.00 óra 

Versenytárgyalás helye: 
Polgármesteri Hivatal alagsori 
tárgyalóterme (Nagykanizsa, 

Erzsébet tér 7.) 

Részletes kiírási anyag a 
Polgármesteri Hivatal I. emelet 6. 

és 10. irodájában vehető át. 

A L 3 A 3 E G i A A B L A K G Y Á R T Ó É S 

S Z Á R A Z É P Í T Ő E G Y S É G 

A R E V RT. 
A b l a k g y á r t ó é s S z á r a z é p í t ő 
E g y s é g 
H-8000 Székesfehérvár, Seregélyesi út 96. 
Telefon/Fax: 22/327-035 • Telelőn: 22/316-140 

TERMÉKEI ÉS SZOLGÁLTATÁSAI 

A L 3 A P A n O R Á f i l A 
műanyag homlokzati nyílászárócsalád 
gyártása - beépítése - szervizelése 
Tel.: 22/316-140 (201) Fax: 22/327-035 

G i P l Z C A t f O n V Á L A S Z F A L 
szerelés 
Tel.: 22/316-140 (209) Fax: 22/327-035 

Á L m E n n v E i E L - A l p a d l ó c 
szerelése 
Tel.: 22/316-140 (209) Fax: 22/327-035 

3 E L C É V L Ü Z -
É i hAf lGGÁELÓ A J L Ó C 
gyártása - helyszíni szerelése 
Tel.: 22/316-140 (211) Fax: 22/327-035 

F A Í Z Á ^ Í L Á * 
Hildebrand szán'tókamrában 
(bruttó kamrakapacitás 4 x 70 m 3) 
Tel.: 22/316-140 (210) Fax: 22/327-035 

A L 3 A OTP 
* Z E T C E Z E C T A G A * Z Z A } 
(beton, tégla, kő és fa szerkezeteknél) 
Tel.: 22/316-140 (209) 
Fax: 22/327-035 

Várjuk szíves érdeklődésüket! 
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.Átmeneti időszakot hirdettem... 

ERTEKELTEK 
A NAGYKANIZSAI 
RENDŐRKAPITÁNYSÁG 
MUNKÁJÁT 

Az elmúll bét csütörtökén 
a Nagykanizsai Rendőrkapi
tányságon állomány gyűlésen 
értékelték a kapitányság el
múlt évi munkáját. A gyűlé
sen részt vett dr. Hantos Fe
renc dandártábornok, Zala 
megye rendőrfőkapitánya, 
Varjast Gábor rendőr alezre
des, a Zala Megyei Rendőr-
főkapitányság-vezető közbiz
tonsági helyettese, valamint 
Horváth István rendőr őr
nagy, a nagykanizsai kapi
tányság megbízott rendőrka
pitánya. Az értekezleten el
hangzottakról Varjasi Gábor 
tájékoztatta a sajtó képvise
lő i t 

Mint elmondta, a megyei rend
őrfőkapitány a kanizsai kapitány
ság munkáját a körülményekhez 
képest jónak ítélte, s kiemelte, a 
létszámgondok ellenére sikerült a 
közterületi órák számát növelni, s 
hangsúlyozta, véleménye szerint 
óriási jelentőségű, hogy a közte
rületen elkövetett bűncselekmé
nyek, jogsértések száma jelentő
sen csökkent. A megyei rendőrfő
kapitány az értekezleten meghatá
rozta a további feladatokat, s 
megköszönte az egészségi állapo
ta miatt nyugdíjba vonult kapi
tányságvezető, dr. Gotthárd Jenő, 
valamint dr. Molnár Lászlónak, a 
bűnügyi osztály vezetőjének el
múlt évi munkáját. 

- Kialakult az a furcsa helyzet 
- mondta Varjasi Gábor - , hogy a 

rendőrség az értekezleten megítél
te önmagát, de valójában a rend
őrség munkáját a lakosságnak, az 
önkormányzatnak, illetve a sajtó
nak kell minősíteni, ez utóbbinak 
csak abban az esetben, ha hűen 
tükrözi a közvéleményt. 

Varjasi Gábor kiemelte, véle
ménye szerint a nagykanizsai 
rendőrség viszonylag rövid idő 
alatt magáévá tette a rendőrség 
berkeiben meghirdetett új szemlé
letet, ezt tükrözi az a tény is, hogy 
a város közgyűlése elfogadta a 
rendőrkapitány beszámolóját. 

Varjasi Gábor szólt arról is, 
fontos, hogy működnek - s véle
ménye szerint rendkívül jól - a 
városkörnyéki települések rendőr
őrsei, amelyek munkája hatéko
nyabb- azáltal, hogy nem Nagyka

nizsán centralizáltak, nem a vá
rosból kell elvonni rendőri erőket. 

- A fő cél a közbiztonság tekin
tetében - hangsúlyozta az alezre
des - , hogy mind a városban, 
mind a Nagykanizsai Rendőrkapi
tányság működési területéhez tar
tozó községekben jelentős mér
tékben javuljon a polgárok köz
biztonság-érzete. 

Elhangzott, az ügyfélszolgálat 
tekintetében is változtatásokat 
kell eszközölni, az ügyfél-, s nem 
az ügyiratcentrikusságot szüksé
ges előtérbe helyezni. 

A sajtótájékoztatón ezt köve
tően városunk új, megbízott rend
őrkapitánya, Horváth István vil
lantotta fel eddigi életének fonto-
sabb személyes állomásait, s el
mondta, munkája során szeretne 
mielőbb változtatni a kapitánysá
gon dolgozók munkakörülménye
in, amelynek javításához - hang
súlyozta - rendkívüli mértékben 
hozzájárul a város önkormányzata 
által felajánlott többmillió forin
tos támogatás. 

- Átmeneti időszakot hirdettem 
a csapatomban, kérve a kollégákat 
arra, ajándékozzanak meg a bizal
mukkal, őszinteségükkel, hiszen 
ez szükséges ahhoz, hogy össze 
tudjam gyűjteni azokat az alapin
formációkat, amelyek körvonalaz
zák a továbbiakat - mondta befe
jezésül Horváth István. 

Bella Judit 

EGYRE TÖBB 
AZ EMBERCSEMPÉSZ 

A Nagykanizsai Határőr
ség Igazgatósága sajtótájé
koztatót tartott az igazgató
ság alárendeltségébe tartozó 
ötvennégy kilométeres határ
szakaszon az elmúlt időszak
ban történt embercsempész 
tevékenység alakulásáról. 

Mint Lukács Sándor alezre
des, rendészeti igazgatóhelyet
tes elmondta, a szóban forgó 
magyar-szlovén határszaka
szon az embercsempész tevé
kenység az elmúll másfél év
ben erőteljesen aktivizálódott, 
s Horvátország is tranzitor
szággá vált A tapasztalatok 
alapján az illegális migránsok 
az esetek többségében Kuda-
pest-Zalaegerszeg-l-enü-Ré-
dics-Dolgavas-LjubUana út
vonalon kísérelnek meg 
Olaszországba jutni. 

Németh Attila alezredes, felde
rítő osztályvezető az elhangzottak 
kapcsán bevezetésképpen szólt ar
ról, hogy a határőrség illetékessé
gi szempontok alapján többféle 
bűncselekményt elkövetővel 
szemben jár el, így hatáskörébe 
tartozik a határjel-rongálás, az 
útiokmány tekintetében elkövetett 
közokirat-hamisítás, a jogellenes 
belföldi tartózkodás, a tiltott ha
tárátlépés, vakmint az ember
csempészés bűncselekményét el

követőkkel szembeni eljárás kez
deményezése illetve lefolytatása. 

Németh Attila kiemelte, az em
bercsempész tevékenység külön
böző módon és szervezettséggel 
valósul meg. Mint elmondta, a jog
ellenes belföldi tartózkodás szerve
zettséget nem takar, ellentétben a 
közokirat-hamisítással, s - érthető 
okokból - a legveszélyesebb, a 
legkomolyabb hátteret az ember
csempészet igényli. Elhangzott, az 
embercsempész tevékenységet -
mint sajátos bűnözői szolgáltatást 
- egy piac létrejötte, s a fizetőké
pes kereslet kialakulása hívta élet
re. A '89-től beindult társadalmi
gazdasági változások nyomán le
hetővé vált, hogy az állampolgárok 
a korábbi évekhez képest - a jog
szabályi háttérből adódóan - jelen
tősen egyszerűbb feltételekkel lép
hetik át az államhatárokat. A fo
lyamat - mint az osztályvezető el
mondta - migrációs hullámmá fa
jult, ami beindította a fejlett euró
pai országok önvédelmi reflexeit. 

Ennek nyomán szigorodtak a mun
kavállalási, a tartózkodási enge
dély megszerzésének, valamint a 
határ átlépésének feltételei, ami 
táptalajt adott az embercsempészet 
kialakulásának fejlődésének. 

Az osztályvezető a továbbiak
ban kifejtette, szervezettség szem-
pontjából az eddigi tapasztalatok 
alapján az embercsempész tevé
kenység három nagy csoportra 
osztható. A nemzetközi, interkon
tinentális illegális migráció rend
kívül fejlett technikai háttérrel 
rendelkezik, s az illegális határát
lépők ezekért a szolgáltatásokért 
kettő-hatezer dollárt fizetnek, s 
nem elhanyagolhatóak a legális 
határátlépés költségei sem. Az Eu
rópán belüli kelet-nyugat irányú 
embercsempészet kisebb mérték
ben jelentkezik, fellendült viszont 
a határterületi illegális migránsok 
tevékenysége, amely egyre inkább 
kötődik a nemzetközi szervezetek
hez, amelyek bevonják a határ 
menti települések lakosságát is. 

A statisztikáról szólva elhang
zott, az elmúlt évben huszon
nyolc esetben kezdeményezett 
büntetőeljárást a határőrség em
bercsempészek ellen, ők összesen 
százhuszonhárom főt szállítottak. 
Az embercsempészek döntő há
nyada szlovén állampolgár volt, 
de év végén egyre több magyar 
elkövető is megjelent. A szállított 
személyek többsége - mintegy 
hetven fő - egyiptomi volt, „má
sodik helyen" állnak e tekintetben 
a jugoszlávok - körülbelül hú
szan próbálkoztak illegálisa átjut
ni a határon - , a román állampol
gárok pedig egy-három fős cso
portokban igyekeztek Olaszor
szág felé. 

Németh Attila elmondta, jelen
tős mértékben növekedett a ma
gyar állampolgárok által elköve
tett határterületi embercsempész 
tevékenység, ebben az évben már 
hét főt fogtak el, ők huszonnégy 
főt szállítottak. 

Bella Judit 


